DIRCEU BRÁS PANO

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

LEI COMPLEMENTAR N° 178

De 11 de janeiro de 2017

Projeto de Lei Complementar n.° 001/2017
Autoria: Mesa Diretora da Câmara Municipal

"Dispõe sobre a concessão de revisão
geral anual aos servidores do Poder
Legislativo do Município de Américo

g
	 Brasiliense e dá outras providências."

DIRCEU BRÁS PANO, Prefeito do Município de Américo Brasiliense, Estado de
p São Paulo, de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal em Sessão Extraordinária realizada
E às 17h do dia 05 de janeiro do corrente ano, sanciona e promulga a seguinte Lei:
512

Art. 1° Fica concedida revisão geral anual aos servidores da Câmara Municipal de
5-  Américo Brasiliense, no percentual de 8,00% (oito por cento).

1 /40 	 Parágrafo Único. O salário base dos servidores da Câmara Municipal de Américo
1/40
cr` Brasiliense obedecerá à nova Escala de Referência e Vencimentos, conforme consta do Anexo I.

c:2 	 Art. 2° As despesas decorrentes da execução desta Lei correrão por conta das
dotações próprias do orçamento vigente do Poder Legislativo.

co
Art. 3° Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação, surtindo

efeitos a partir de 1° de Janeiro de 2017, revogadas as disposições em contrário.

Palacete "Benedicto Nicolau de Marino", aos 11 (onze) dias do mês de janeiro de 2017 (dois mil
e dezessete).

Prefeito Municipal

Publicada no Departamento competente da Prefeitura Muni ipal.

,
4

". —94_7461411

FAB • ‘j ,l'ir 	• SILVA
,05(11,

Secretário Municipal

Registrada às fls. 001/002 do livro competente n.° 07 (sete).

*Texto publicado no Diário Oficial do Município no sítio eletrônico:
"Mtp://sp.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/americobrasiliense", Ed. 521, de 11 de janeiro de 2017, Cad. 2, pág. 1/2.

2

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE AMÉRICO BRASILIENSE

Anexo I

REF. GRAU A GRAU B GRAU C GRAU D GRAU E GRAU F GRAU G

I 915,84 961,63 1009,71 1060,20 1113,19 1168,86 1227,30

II 964,44 1012,65 1063,29 1116,45 1172,27 1230,88 1292,43

III 1075,53 1129,31 1185,77 1245,05 1307,31 1372,68 1441,31

IV 2373,17 2491,83 2616,41 2747,23 2884,59 3028,82 3180,27

V 2572,56 2701,18 2836,24 2978,04 3126,95 3283,29 3447,45

VI 2615,86 2746,66 2883,98 3028,19 3179,60 3338,58 3505,51

VII 3205,44 3365,71 3533,99 3710,69 3896,24 4091,05 4295,60

VIII 3836,46 4028,29 4229,70 4441,19 4663,25 4896,41 5141,23

IX 4464,72 4687,95 4922,35 5168,46 5426,90 5698,24 5983,15

(

	00000001
	00000002